21Z028 项目
端拾器技术协议
甲方：济南二机床集团有限公司
乙方：
2021 年 9 月
21Z028 端拾器技术协议
第 2 页共 29 页
  目录

2. 方案号
3. 甲方采购号
4. 乙方订货号
5. 设备描述
6. 序列号
所有最终版本的图纸和文件必须提供电子版文件。
1. 所有图纸提供 AutoCAD DWG.和 PDF 两种格式。
2. 说明书使用Office格式文件。基本文件可以使用Word，Excel，Project和AutoCAD
生成。
7.2 验收
7.2.1 整线验收步骤
济二预验收：预验收在乙方现场进行。
预验收对象：本技术要求所包含的端拾器设备。
预验收内容：验收以技术要求为依据进行。乙方出具出厂检验报告；核对端拾器设
备备品、附件清单。设备预验收后，由双方授权代表签署预验收报告书。
最终用户预验收：预验收在最终用户工厂现场进行。
预验收对象：本技术要求所包含的端拾器设备。
预验收内容：验收以技术要求为依据进行。乙方出具出厂检验报告；核对端拾器设
备备品、附件清单。设备预验收后，由三方授权代表签署预验收报告书。
安装调试：
21Z028 端拾器技术协议
第 27 页共 29 页
设备发货前乙方应确认甲方的设备基础等各项工作完备，具备安装调试条件；设备
的安装调试全部由乙方负责。
设备安装调试完成，并自检合格后 1个月给予安调验收。
初验收（安调验收）：（在甲方现场进行），项目初验收包含以下工作内容：
1）安全性能的检查（整线安全验收）；
2）基本参数的确认；
3）产品功能的测试；
4）产品精度的检查；
5）产品外观的检查；
6）产品连锁控制的测试等；
7）整线联锁控制、操作及功能的空运转测试。
整线连续 8小时（单班）空载无故障连续运行测试，按照两个班次进行测试。
连续运行中如果出现可轻易通过复位解决的问题可以继续进行测试。
在整个测试中累计停机时间不超过 60 分钟。
产品初验收按照双方技术要求和双方确认的验收单内容执行。
安装调试期间的问题全部关闭，双方对上述检查内容进行签字确认后，即予以初验
收。
7.2.2 整线终验收
终验收在初验收报告签字后 6 个月，并且乙方提供完备的技术资料、设备附件和工
具以后，给予终验收。
乙方编制验收大纲，经甲方确认后可作为正式验收工作文件。
终验收启动前必须完成以下工作：
1）完成必须的培训内容以及相关的技术资料的移交；
2）完成安装、调试、试运行阶段问题的整改；
3）设备终验收按照四个班次进行，终验收用模具需要在试模前确认，端拾器设备无
故障即为通过终验收；
4）验收过程中，对于未能一次通过的项目，双方根据情况协商确定整改方案及再次
测试时间；
21Z028 端拾器技术协议
第 28 页共 29 页
终验收前，乙方提供完备的机械、电气、程序（中文注释，控制程序注释要求：①
所有 I/O 地址、过程标志位等加地址注释以说明该地址的作用；②所有 I/O 地址加符号
地址，符号地址对应原理图中元件号）资料电子版一套及图纸资料 3 套（中文版本）包
括该生产线维修维护手册、润滑维护说明、操作使用手册、该生产线外形图、电气接线
图、该生产线的进口与国产配套件清单。
终验收合格后双方签署终验收报告，为设备终验收完成的依据。
12、售后服务及技术培训
乙方负责对甲方公司的机械、电气的技术人员、维修人员、操作人员进行免费培训。
12.1 培训内容
12.1.2 端拾器培训内容：
端拾器安装方法、使用及其他相关内容。
12.1.3 培训教材
培训两周前乙方免费提供操作手册、机械原理、编程手册、维护手册等。
培训期间，直至终验收前，乙方完善并提供以下资料。
设备操作手册、维修手册、故障诊断手册。
各部件外形图及维修所需的部件装配简图和管路图。
考虑到产品的使用安全，培训应作为标准工作；培训工作完成后方可进行设备使用。
12.2 培训方法
培训按理论、实操、故障诊断等层面进行，理论结合实操实施，分两个阶段执行：
第一阶段：在现场安调过程中实施培训，乙方应派出较高技术人员讲课，使甲方人